
 

 
НАКАЗ 

 

01.12.2023      м. Харків     № 59 

 

Про охорону життя і здоров’я дітей та 

профілактику дитячого травматизму 

в зимовий період 2023/2024 навчального року 

 

 

На підставі п.4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 

скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень виконавчих органів 

Харківської міської ради 8 скликання», на виконання наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 26.08.2023 № 108 «Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова 

у 2023/2024 н.р.» забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, 

з метою збереження життя і здоров’я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого 

травматизму на зимовий період 2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Проводити контроль, аналіз дій фахівців та обслуговуючого персоналу щодо дотримання 

безпечних умов та запобігання всіх випадків дитячого травматизму, охорони життя та 

здоров'я дітей. 

Щодня 

2. Забезпечувати працівників інвентарем для прибирання приміщень, території,  

майданчиків закладу дошкільної освіти. 

Щодня 

3.Оперативно реагувати на повідомлення співробітників про несправність обладнання 

дошкільного навчального закладу, малих архітектурних форм на території. 

У разі потреби 

4. Вихователю-методисту Зіненко О.М., педагогам закладу: 

1) Забезпечити організацію проведення бесід з учасниками освітнього процесу з питань 

безпеки життєдіяльності, нагадати алгоритми дій та правила поводження у 

надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб, пам’ятки щодо 

дотримання правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними предметами і 

речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, дотримання 

пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо, з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у 

відповідних журналах. 

01.12.2023 

2) Проводити бесіди з батьками, щоб одяг та взуття дітей у зимовий період, відповідали 

погодним умовам. 

Впродовж зимового періоду 

3) Впродовж зимового періоду проводити бесіди з дітьми щодо запобігання всіх видів 

дитячого травматизму та поведінці в надзвичайних ситуаціях. Вдосконалювати 

роботу з навчання та закріплення умінь, навичок самостійності, 

самообслуговування, самоконтролю під час прогулянок. Вчити обережно ходити під 

час ожеледиці, сильного морозу, вітру, метелиці, на вулиці, по сходинках.  

Упродовж зимового періоду 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) № 136  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 



2 

 

4) Вчити дітей бережного ставлення до свого здоров'я, запобігати респіраторних 

захворювань, перебуваючи на вулиці, не розмовляти голосно, не кричати, дихати 

через ніс. 

Впродовж зимового періоду 

5) Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз’яснювальної, роботи з 

вихованцями, їхніми батьками та працівниками закладу дошкільної освіти щодо 

поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

6) Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання правил 

безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

7) Забезпечити контроль за виконанням інформаційного та методичного блоків плану 

роботи з питань організації роботи щодо запобігання всіх випадків дитячого 

травматизму, охорони життя та здоров'я дітей в зимовий період та здійснення 

загартовуючих заходів. 

Щодня 

5. Розмістити цей наказ на сайті закладу дошкільної освіти. 

01.12.2023 

 

 

 
 

 

В.о.завідувача                           оригінал підписано                 Н.В. Карачевцева  

 

 


